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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 3. april 2013 
stillet følgende spørgsmål nr. 387 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V), Lene Espersen (KF), Mette Bock (LA) og 
René Christensen (DF). 

Spørgsmål 387:

”Ministeren bedes redegøre for de argumenter ministeren har som grundlag for at 
udtale, at sagen er på plads, herunder redegøre for de argumenter ministeren har fra 
kammeradvokaten, jf. http://www.dr.dk/tv/se/tv-avisen-med-sporten/tv-avisen-med-
sporten-167/#.UUwsyWDkcyw.email fra den 21. marts 2013”.

Svar:

Jeg har den 12. marts 2013 og igen den 18. marts 2013 til udvalgets orientering 
oversendt både NaturErhvervstyrelsens brev af 15. januar 2013 til EU-Kommissionen 
og EU-Kommissionens svarbrev til NaturErhvervstyrelsen af 26. februar 2013. 

NaturErhvervstyrelsen har vendt alle detaljer i sagen samt drøftet EU-Kommissionens 
svar med Kammeradvokaten. Det er Kammeradvokatens konklusion, at EU-
Kommissionen accepterer, at randzonekompensationen udbetales via 
Landdistriktsprogrammet efter modellen, der er beskrevet som løsningsmodel 2, i 
NaturErhvervstyrelsens brev af 15. januar 2013 til EU-Kommissionen. I den forbindelse 
stiller EU-Kommissionen krav om, at der på udbetalingstidspunktet igen foreligger 
gyldige vandplaner, at randzoneforpligtelsen består i hele perioden, uanset at der i en 
del af perioden ikke foreligger gyldige vandplaner, at støttebetingelserne og den 
støtteberettigede kreds ikke vil ændres som følge af vedtagelsen af nye vandplaner, og 
at styrelsen udfører den nødvendige kontrol med ordningen i hele støtteperioden, dvs. 
fra 1. september 2012 og frem. 
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Kammeradvokaten har bekræftet, at det er disse grundlæggende betingelser, der skal 
være opfyldt, og at betingelserne refererer til beskrivelsen af løsningsmodel 2 i 
NaturErhvervstyrelsens brev af 15. januar 2013. EU-Kommissionen har altså sagt god 
for en løsningsmodel, som NaturErhvervstyrelsen selv har foreslået.

Vandplanerne henhører under Miljøministeren, og jeg kan derfor ikke udtale mig om 
den side af sagen, men når der først er vedtaget gyldige vandplaner, så er de øvrige 
betingelser for at udbetale randzonekompensationen efter løsningsmodel 2 opfyldt. Det 
er på det grundlag, at jeg mener, sagen er på plads. 

Mette Gjerskov

/Kim Holm Boesen


